



Referat af: Generalforsamling GF Aarhus 2025

Afholdt 08/04-2025 kl. 17.30 på Horisont Hotel og konference, Agro Foodpark 10, 8200 Aarhus N

Skrevet af: Patrick Knappe

Velkomst ved bestyrelsesformand Mette Vinther Skriver

Valg af dirigent

Bestyrelsen indstillede Kenneth Brogård Esbensen til dirigent.

Salens medlemmer godkendte Kenneth Brogård Esbensen som dirigent.

Kenneth Brogård Esbensen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Det er derfor en gyldig og beslutningsdygtig generalforsamling.

Det blev konstaterede, at der var 85 stemmeberettiget i salen og at stemmetællerne var Mia Vestergaard og Patrick Knappe som er medarbejdere i GF Aarhus.

Der er ingen indvendinger mod generalforsamlingen.

Herefter gav dirigenten Kenneth Brogård Esbensen ordet videre til bestyrelsesformand Mette Vinther Skriver.

Bestyrelsens beretning ved bestyrelsesformand Mette Vinther Skriver

Mette Vinther Skriver gennemgår bestyrelsens beretning:

Allerførst vil vi lige fortælle jer lidt om GF Forsikring og klubben. Nogen har hørt det før – for andre vil det være nyt. Formålet er at forklare sammenhængen mellem GF Forsikring og klubben.

Hver forsikringsklub er en erhvervsdrivende forening, som har aktier i GF Forsikring a/s, og når forsikringstageren tegner en forsikring hos os, bliver vedkommende automatisk medlem af en forsikringsklub. Hvert medlem har via sit medlemskab stemmeret på klubbens generalforsamling og har mulighed for at få indflydelse ved at stille op til klubbestyrelsen.

Blandt klubbestyrelsesmedlemmerne vælges der repræsentanter til bestyrelsen i GF Forsikring a/s. Ved hjælp af GF's klubstruktur med forsikringsklubber rundt om i landet sikrer vi, at ejerskabet er lokalt forankret, og også at GF som selskab er lokalt repræsenteret og tilgængeligt, og vi er dermed helt bogstaveligt tæt på medlemmerne.

GF Fonden er stiftet af forsikringsklubberne og skal sammen med GF Fondens Ejerselskab, sikre, at GF Forsikring forbliver et selvstændigt og uafhængigt dansk forsikringsselskab. GF Fonden skal godkende tilførsel af ekstern kapital, hvis der mod forventning skulle blive behov for dette.

Strukturen betyder også at hvis GF a/s udbetaler udbytte vil det tilfalde GF klubberne og GF Fonden

Og hvad er det så GF Fonden laver?



GF Fonden arbejder for bedre trafikadfærd hele livet – i hele Danmark. Her vil jeg gerne henlede opmærksomheden på GF Fondens trafiklegat, der støtter projekter som gavner lokalsamfundet.

Og hvad betyder det at GF er medlemsejet?

Det betyder at GF forsikring er ejet af medlemmerne via forsikringsklubber og GF Fonden. Tæt på medlemmerne over hele landet. Forretningen drives i medlemmernes interesse og har høj medlemstilfredshed. Der tilbydes gode forsikringer til fornuftige priser. Medlemmerne deler overskuddet med hinanden.

Kort fortalt så arbejder vi altid ud fra mottoet "Overskud til hinanden"

De værdier som vi alle – i GF a/s, GF klubberne og i GF fonden gerne vil udleve er:

*Tillid, passion og professionalisme,
og vores afdelingsdirektør vil fortælle om lidt hvordan vi i klubben udlever det i dagligdagen.*

Men først til lidt om hvordan det er gået resultatmæssigt i 2024 for GF Aarhus:

Udvikling, driftsresultat og skadesregnskab

I 2023 krydsede vi i GF Aarhus den magiske grænse på et salg over 30 mio. I 2024 krydsede vi grænsen på 40 mio. og året endte med et fantastisk salg på mere end 43 mio kr, og det vel at mærke samtidigt med at vi har ca. samme medlemstilfredshed og afgangsprocent som tidligere år.

Det synes bestyrelsen er utroligt flot, og vi ser det som et udtryk for at vores afdelingsdirektør Thomas sammen med medarbejderne er lykkedes med at få etableret et motiverende arbejdsmiljø hvor tillid, passion og professionalisme gennemsyrrer hverdagen.

- Og jeg kan kun opfordre til at I som medlemmer kigger ind forbi kontoret, der er en god stemning og man bliver mødt af yderst kompetente rådgivere.*

Det høje salg har smittet af på klubbens årsresultat.

Årets resultatet for 2024 er meget flot og ender på plus 1.927.091 kr.

Årets resultat er bedre end budgetteret og det skyldes primært højere provisionsindtægter grundet det flotte salg, som er sket samtidigt med at vi ikke har fået ansat det antal medarbejdere vi egentlig havde budgetteret med. Ved regnskabs-gennemgangen vil Lisbeth komme ind på et par andre punkter som også har haft betydning.

De to foregående år fortalte jeg, at der nu kunne slækkes lidt på fokus med at øge egenkapitalen, da egenkapitalen havde nået et niveau som efter bestyrelsens vurdering var stort nok til at leve op til vores eventuelle forpligtigelser og til at kunne investere i klubbens forretningsmæssige udvikling og i medlemsaktiviteter.



Det mener vi stadig, og da årets resultat igen har vist sig at være større end forventet (blandt andet grundet det meget flotte indsats fra medarbejderne) har vi budgetteret med et lille underskud på selve driften på minus 187 t kroner. Vi har igen valgt at budgettere med en stigning i antallet af medarbejdere, og da det naturligt tager lidt tid inden en ny medarbejder "tjener sin egen løn" ind til klubben, giver det et underskud det første år.

Dermed vil vi i 2025 lave en ekstra investering i klubbens forretningsmæssige udvikling, dog med sædvanlig fokus på vækst i balance med klubbens økonomi.

- Jeg vil dog lige tilføje at klubbens medarbejdere allerede igen har overrasket i 2025. Vi havde et fantastisk salg i sidste kvartal af 2024 og det er fortsat i 2025

Den samlede portefølje

Vores samlede portefølje steget fra 143.319 t kr til 165.493 t kr. som svarer til en vækst på 15,5%. Et resultat som bestyrelsen er godt tilfredse med.

Vores samlede antal medlemmer er steget fra 16.198 medlemmer pr. 31/12 2023 til 18.135 ved udgangen af 2024.

Skadesregnskabet i GF Aarhus, har desværre ikke været så godt som normalt. I 2024 havde vi faktisk et negativt resultat på 1% - dvs at vi har brugt 1% mere på skadesbehandling end det beløb vi havde til rådighed via præmieindtægterne. Bestyrelsen har derfor valgt at bruge 1.5 mio kr fra skadesreserven for at kunne sikre en overskudsdeling på 2% på alle bilforsikringspræmier. Klubbens skadesreserver udgør herefter 5.934.580 kr.

En af årsagerne til de høje skadesudgifter er at værkstedsregningerne er blevet højere samtidig med at vi i GF har holdt priserne i ro på bilforsikring. I GF Aarhus vil vi rigtig gerne bevare de fornuftige præmier, og jeg vil derfor opfordre alle os medlemmer til at passe på hinanden i trafikken og udvise forsigtighed, så vi kan få nedbragt antallet af skader.

I GF handler overskud ikke kun om penge, men også om at række hånden ud til vores medlemmer i svære situationer.

Det gør vi med vores medlemsfordele, uden at det koster mere for medlemmet.

I andre selskaber skal man typisk have bestemte forsikringer for at få disse fordele.

I GF kræver det blot, at man har én forsikring, som man betaler for – fx en bil eller en indbo forsikring.

Her er vist fire af de populære medlemsfordele:

Læge 365, Psykisk krise, Digital chikane og Identitetstyveri

Bestyrelsens arbejde i det forløbne år

Bestyrelsen har i 2024 afholdt 5 bestyrelsesmøder og på alle møder har der været særligt fokus på de fire spor i klubbens strategi : Økonomi, samarbejde og arbejdsmiljø, medlemsoplevelser og lokale samarbejder.



Udover de lokale bestyrelsesmøder har bestyrelsen deltaget i såkaldte ejermøder omhandlende strategi og forretningsudvikling for GF a/s.

Vi har altid klubbens afdelingsdirektør med på bestyrelsesmøderne. Det sikrer at bestyrelsen løbende er orienteret om indtægning, afgang, driftsøkonomi og at vi kan justere undervejs med ekstra markedsføring eller andet, hvis der opstår for store negative udsving fx i klubbens samlede økonomiske situation, eller i medlemstilfredsheden.

Tak til medarbejdere og medlemmer

Vi er igen i år kommet ud med et flot resultat. Det vidner om et virkeligt godt teamwork i vores klub. Tak for den store indsats til alle vores medarbejdere.

Tak til vores afdelingsdirektør – Thomas, og vores to salgsledere – Mia og Patrick. På grund af jer opstår nye muligheder og I sikrer at alle i klubben trives og løber i den samme retning

Tak også til alle jer medlemmer. Vi værdsætter, at rigtig mange af jer har været medlemmer i en lang årrække trods opringninger og pres fra vores konkurrenter.

Vi håber på at I sætter pris på den nærhed vi kan tilbyde i vores klub, og vi er glade for at I omtaler os positivt til familie, venner og bekendte. I skal være klar over at vi sætter meget stor pris på jeres loyalitet.

Og med de ord vil jeg hermed afslutte bestyrelses beretning for 2024 og give ordet videre til Thomas som vil fortælle lidt om hverdagen i GF Aarhus

Afdelingsdirektør Thomas Prægler fortæller om hverdagen i GF Aarhus.

Der er ingen spørgsmål eller kommentar til beretningen fra salen.

Forelæggelse af klubbens årsrapport 2024 og budget for 2025

Årsrapporten bliver fremlagt af næstformand Lisbeth Pedersen Horn.

Spørgsmål 1: Medlem takker først og fremmest for en god gennemgang af årsrapporten. Medlem spørger hvad der ligger i transportordningens indtægter og udgifter. Lisbeth Pedersen Horn forklarer, at det er GF Aarhus' vejhjælpsordning som kører via SOS Dansk Autohjælp. Regnskabet afspejler indtægter og udgifter til denne post.

Spørgsmål 2: Medlem spørger om de likvide midler bliver investeret. Lisbeth Pedersen Horn forklarer, at de står på en bankkonto, men at bestyrelsen ikke vil risikere, at investerer pengene i et usikkert marked, da der er medlemmernes penge. Der er en lille del af de likvide midler som står i værdipapir og har gjort det i mange år. Derudover ejer GF Aarhus en bygning i Rønde som pt. er til salg.

Lisbeth Pedersen Horn gennemgår budgettet for 2025.

Spørgsmål 3: Medlem spørger til afskrivningerne på 45.000 kr. Lisbeth Pedersen Horn forklarer, at det er afskrivning på bygningen i Rønde.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om årsrapporten kan godkendes.



Salens medlemmer godkender årsrapporten for 2024.

Indkomne forslag

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen konstaterer, at der ikke er indkomne forslag fra medlemmerne.

Der er 3 forslag fra bestyrelsen til vedtægtsændringer:

Forslag 1

§12 forslag:

Klubben ledes af en bestyrelse bestående af 3-5 medlemmer, som vælges af generalforsamlingen for 2 år ad gangen. 2 medlemmer er på valg i lige år. Genvalg kan finde sted.

Valgbare til bestyrelsen er medlemmer af klubben. Ansatte i en GF forsikringsklub, i GF Forsikring a/s eller i GF Klubbernes Serviceselskab kan ikke vælges som medlem af eller suppleant til klubbens bestyrelse. Fratræder et bestyrelsesmedlem som klubmedlem, udtræder den pågældende samtidig som medlem af klubbens bestyrelse. Bestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand. Der vælges en bestyrelsessuppleant, der er på valg hvert år

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om forslaget kan godkendes.

Salens medlemmer godkender forslaget.

Forslag 2:

§14 forslag:

Klubben tegnes af to medlemmer af bestyrelsen i forening. Ved dispositioner, der overstiger 800.000 kr, tegnes klubben dog af mindst tre bestyrelsesmedlemmer i forening

Spørgsmål 5: Medlem spørger, hvordan bestyrelsesformanden vælges. Bestyrelsesformand Mette Vinter Skrifer forklarer, at bestyrelsen konstituerer sig selv efter hver generalforsamling.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om forslaget kan godkendes.

Salens medlemmer godkender forslaget.

Forslag 3:

§15 forslag:

Klubbens regnskabsår løber fra 1. januar til 31. december.

Bestyrelsen og revisionen overvåger, at klubbens midler er anbragt på en betryggende måde.

Bortset fra de i driften bundne beløb skal midlerne være anbragt på følgende måde: I værdipapirer udstedt af anerkendte danske finansielle institutioner, indskud i danske banker eller sparekasser, i fast ejendom, samt i øvrigt efter bestyrelsens beslutning i aktier eller på anden betryggende måde.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om forslaget kan godkendes.

Salens medlemmer godkender forslaget.

Fastsættelse af klubkontingent

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen fortæller, at bestyrelsen foreslår et uændret klubkontingent på 132 kr. pr. medlem.



Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om det kan godkendes.

Salens medlemmer godkender fastsættelsen af klubkontingent.

Valg af bestyrelsesmedlemmer

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen oplyser, at der er 2 bestyrelsesmedlemmer på valg, Randi Bech Hoffmann og Lisbeth Pedersen Horn. Begge kandidater ønsker at genopstille.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger om der er andre kandidater til stede i salen. Det er der ikke.

Kandidaterne Randi Bech Hoffmann og Lisbeth Pedersen Horn præsenter sig selv. Der er ingen spørgsmål til kandidaterne fra salen.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om de kan godkende Randi Bech Hoffmann som bestyrelsesmedlem. Salens medlemmer godkender.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om de kan godkende Lisbeth Pedersen Horn som bestyrelsesmedlem. Salens medlemmer godkender.

Dermed er Randi Bech Hoffmann og Lisbeth Pedersen Horn valgt for en 2-årig periode til bestyrelsen.

Valg af suppleant

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen oplyser, at der er 1 suppleant på valg, Ole Hermansen. Kandidaten ønsker at genopstille.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger om der er andre kandidater til stede i salen. Det er der ikke.

Kandidaten Ole Hermansen præsenter sig selv. Der er ingen spørgsmål til kandidaten fra salen.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om de kan godkende Ole Hermansen som suppleant. Salens medlemmer godkender.

Dermed er Ole Hermansen valgt for en 1-årig periode som suppleant til bestyrelsen.

Valg af revisionsfirma

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen fortæller, at bestyrelsen foreslår et fortsat samarbejde med revisionsfirmaet BDO.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger salens medlemmer om de kan godkende et fortsat samarbejde med revisionsfirmaet BDO.

Salens medlemmer godkender valget af revisionsfirmaet BDO.

Eventuelt

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen spørger om der er nogle af salens medlemmer som har spørgsmål eller kommentar til punktet eventuelt. Alt kan drøftes, men intet kan besluttes.



Spørgsmål 6: Medlem spørger ind til skader på biler, antal uheld og skaderegnskabet. Hvordan ligger aldersgennemsnittet i porteføljen? Afdelingsdirektør Thomas Prægler forklarer om, at han ikke lige på stående fod har aldersgennemsnittet på porteføljen, men at det ikke kun er et spørgsmål omkring skader hos de unge bilister. GF Forsikring har særlige indtegningsregler og prisfastsætter ud fra mange forskellige faktorer, heriblandt alder og anciennitet. Thomas Prægler forklarer yderligere, at der er forøgede omkostninger på elbiler og at det kan være svært at prisfastsætte de mange nye biltyper, da der ikke er skadestatistikker på dem.

Spørgsmål 7: Medlem kommenter på snakken om skader blandt de unge. Han synes, at mange unge kører fantastisk, men straffes af forsikringsselskaberne ved høje præmier. Afdelingsdirektør Thomas fortæller om muligheden for, som forældre eller bedsteforældre, at tegne tilvalgsdækningen "superelitebarn". Denne dækning giver de unge mulighed for at optjene anciennitet.

Spørgsmål 8: Medlem undrer sig ifm. en skadeanmeldelse over, at han bliver viderestillet til GF Huset i Odense. Afdelingsdirektør Thomas Prægler forklarer, at vi har specifikke skadeafdelinger siddende i Odense for at sikre den bedst mulige skadehåndtering og medlemsoplevelse. Vi kan desværre ikke have skadespecialister siddende i alle klubber. Medlem undrer sig også over valget af håndværker ifm. udbedring af skaden, da håndværkeren kom langvejs fra. Afdelingsdirektør Thomas Prægler forklarer, at GF Forsikring har et håndværkernetværk med håndværkere som lever op til de standarder vi kan stå indenfor og desuden kender GF Forsikring og vores forsikringsbetingelser.

Spørgsmål 9: Medlem Tove Rahbech fortæller, at hun sidste vinter havde en rigtig god oplevelse med en af vores håndværkstaksatorer. Der var kommet fygesne på hendes loft og hun havde ikke selv mulighed for, at fjerne det. Derfor kontaktede hun GF Forsikring som indenfor kort tid sendte en håndværker ud som fik fjernet sneen. Hun takkede for hjælpen og roste skadehåndteringen.

Dirigent Kenneth Brogård Esbensen afslutter GF Aarhus' generalforsamling 2025 og takker af som dirigent.

Bestyrelsesformand Mette Vinther Skriver takker Kenneth Brogård Esbensen for hans arbejde som dirigent.

Dato og underskrift

30.04.2025

Dirigent

Kenneth Brogård Esbensen

Referent

Patrick Knappe